面向社会扩招专业2021年秋季学期教学工作安排
根据安徽省教育厅《关于印发高职扩招人才培养质量保障工程实施方案的通知》等文件精神要求，确保扩招学生“进得来、留得住、学得好”，确保人才培养质量。综合考虑当前新冠肺炎疫情形势，2021秋季学期仍采取“在线直播+云课堂学习+自学”相结合的混合教学模式，现将具体教学安排如下：
一、开学准备
1、学习任务发布  专业带头人于第2周通过班级群发布本学期教学任务，并强调教学纪律要求。
2、补考  采取线上补考，考试成绩由21春季学期平时成绩（50%）+补考成绩（50%）组成。补考开放时长为一周，即第2周。
3、教材  学院不再统一征订扩招专业教材，任课教师提前将使用的材料信息发给学生，由学生自行购买。
二、2021秋季学期教学安排
1、教学模式
鉴于新冠肺炎疫情，本学期专业课仍采取线上直播+云课堂学习+自学的形式开展教学；公共基础课采取云课堂学习+自学的形式开展教学。实训课程经学习成果认定及学分替换后根据实际情况再行安排。
2、教学要求
每门课程均按课程标准编制学习指导书，明确各部分内容教学形式和教学要求。各种教学形式具体要求如下：
①线上直播  16课时，讲解本门课程重难点部分，要求学生在教师直播时进入课堂学习并参与互动，特殊原因不能实时参与直播学习学生需履行请假手续，并在规定时间内完成回看；同时要求在职教云平台上建立课堂，学生要求进入完成签到。
②云课堂学习  16课时，任课教师在职教云平台上建立课堂，上传课件、重难点讲解视频，并开展课堂教学活动（签到、讨论、作业等）。其中直播课程建立云课堂时间与直播上课时间一致，非直播课程每周固定时间建立云课堂；学生要求一周内完成课件、视频学习及课堂活动内容，其中学习时长每课时不少于15分钟。
③自学  人才培养方案规定的课程课时数减去32课时，学生根据课程指导书完成直播和云课堂未安排的课程剩余部分内容或有余力学生进行的拓展学习。
3、 教学安排
[bookmark: _GoBack]    教学周为第3周至第18周，共16周，每周末上课，线上直播和云课堂课时各占50%。各系根据人才培养方案制定专业课课表。
表1   20级扩招班课程安排表
	周次
	星期日

	1-2节
	3-4节
	5-6节
	7-8节
	9-10节

	第2-17周
	专业课1
	专业课2
	专业课3
	专业课4
	专业课5（若有）

注：第1节课：8：00-8：40；第2节课：8：50-9：30；第3节课：10：00-10：40；第4节课：10：50-11：30；第5节课：14：30-15：10；第6节课：15：20-16：00；第7节课：16：10-16：50；第8节课：17：00-17：40；第9节课：19：00-19：40；第10节课：19：50-20：30；

3、 考试
考试形式为在线考试，可采取多元化考核方式。考试开放时长为一周，即第19周。
考核形式采取平时成绩50%+期末测试成绩50%，其中平时成绩：签到10分、作业20分、学习时长20分。
                                             教务处
2021年9月6日